outros dispositivos legais aplicáveis à esp~cie, apresenta à consideração desta Casa de Leis,

o seguinte: Ja- .: , (' ~:J r: eC]- 3.t0 l!l. ,:).{G - '
PROJETO DE LEI N° 059/2013

Súmula: Autoriza Crédito Adicional Suplementar na

importância de até R$ 15.944.900,00 (quinze milhões,

novecentos e quarenta e quatro mil e novecentos reais).

Art. 10
- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no

orçamento municipal um crédito adicional suplementar nas dotações abaixo discriminadas,
no valor de até R$ 15.944.900,00 (quinze milhões, novecentos e quarenta e quatro mil e
novecentos reais):

Do~cõesSuDlemen~d~

Códil!o Descrição
03 GABINETE DO PREFEITO
03.001 GABINETE DO PREFEITO
03.001.0004 ADMINISTRACAO
03.001.0004.0122 ADMINISTRACAO GERAL
03.001.0004.0122.0402 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE APOIO
03.001.0004.0122.0402.2010 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
331901100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
00000000 REC ORDINARIOS(LlVRES)-EX CORRENTE

To ta I R$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL Reais)

03 GABINETE DO PREFEITO
03.001 GABINETE DO PREFEITO
03.001.0004 ADMINISTRACAO
03.001.0004.0122 ADMINISTRACAO GERAL
03.001.0004.0122.0402 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE APOIO
03.001.0004.0122.0402.2010 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
331901300000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000000 REC ORDINARIOS(LlVRES)-EX CORRENTE

To t a I R$ 41.500,00 (QUARENTA E HUM MIL E QUINHENTOS Reais)

04 SEC DE ADMINISTRACAO E REC HUMANOS

04.001 DEPARTAMENTO DE ARQUIVOS E DOCUMENTACAO
04.001.0004 ADMINISTRACAO
04.001.0004.0122 ADMINISTRACAO GERAL
04.001.0004.0122.0402 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE APOIO
04.001.0004.0122.0402.2011 ATIV DPTO DE ARQUIVOS E DOCUMENTACAO

[...]

04.001.0004 ADMINISTRACAO
04.001.0004,0122 ADMINISTRACAO GERAL
04.001.0004.0122.0402 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE APOIO

. . . . . ATIV DPTO DE ARQUIVOS E DOCUMENTACAO

331901600000000 OUTRAS DESPESAS VARIAVENS PESSOAL CIVIL
00000000 REC ORDINARIOS(LlVRES)-EX CORRENTE

Total R$ 12.000,00 (DOZE MIL Reais)
04 SEC DE ADMINISTRACAO E REC HUMANOS
04.001 DEPARTAMENTO DE ARQUIVOS E DOCUMENTACAO
04.001.0004 ADMINISTRACAO
04.001.0004.0122 ADMINISTRACAO GERAL
04.001.0004.0122.0402 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE APOIO
04.001.0004.0122.0402.2011 ATIV OPTO DE ARQUIVOS E DOCUMENTACAO
331911300000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
00000000 REC ORDINARIOS(LlVRES)-EX CORRENTE

To ta I R$ 13.000,00 (TREZE MIL Reais)
04 SEC DE ADMINISTRACAO E REC HUMANOS
04.002 OPTO RECURSOS HUMANOS E PESSOAL
04.002.0004 ADMI NISTRACAO
04.002.0004.0122 ADMINISTRACAO GERAL

04.002.0004.0122.0402 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE APOIO

04.002.0004.0122.0402.2024 ATIVIDADES DO DPTO DE RECURSOS HUMANOS